
   

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

Edição N° 1 300 – Nova Santa Bárbara, Paraná.    Terça-feira, 14 de Agosto de 2018 . 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2018 - SRP  
 

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de 
expediente, materiais esportivos, materiais para artesanatos, suprimentos 
de informática e outros. 
 
Tipo: Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min. do dia 20/08/2018 às 
07h59min. do dia 30/08/2018. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h29min. do dia 30/08/2018. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:30 horas do dia 
30/08/2018. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações” 
Preço máximo: R$ 70.153,36 (setenta mil, cento e cinquenta e três reais e 
trinta e seis centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente 
na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt 
de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br 
ou pelo site www.nsb.pr.gov.br  
 

Nova Santa Bárbara, 14 de agosto de 2018.                
                               

Mônica Maria Proença Martins da Conceição  
Pregoeira 

Portaria n° 040/2018 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 218/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA 
Cargo: ENFERMEIRA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 30,00  
Destino: CORNÉLIO PROCÓPIO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIÁRIA PARA A SERVIDORA 

DIENNY MANUELLI LOURENÇO DE MOURA, 
PARA CUSTEAR DESPESAS COM 
ALIMENTAÇÃO, EM VIAGEM A CIDADE DE 
CORNÉLIO PROCÓPIO-PR, NO DIA 14 DE 
AGOSTO DE 2018, PARA PARTICIPAR DE 
REUNIÃO SOBRE "CAPACITAÇÃO NO SISTEMA 
GAL E ENVIO DE AMOSTRAS." 

Data do Pagamento: 14/08/2018 
Nº do Pagamento: 5751/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 219/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CAMPO LARGO-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

DARCY MOREIRA BRANCO, QUE LEVARÁ O 
PACIENTE JORGE MARIANO RAFAEL DE 
ALMEIDA, QUE PASSARÁ POR CONSULTA 
MÉDICA ESPECIALIZADA EM ORTOPEDIA, 
NO DIA 13 DE AGOSTO DE 2018, NO 
HOSPITAL SÃO LUCAS, NA CIDADE DE 
CAMPO LARGO-PR. 

Data do Pagamento: 14/08/2018 
Nº do Pagamento: 5752/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 220/2018 
 
O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 
809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de 
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 

 
Servidor: BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 100,00  
Destino: CURITIBA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA 

BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO 
JUNIOR, QUE LEVARÁ O PACIENTE JORGE 
AUGUSTO CORREIA EZALTAÇÃO, PARA 
CONSULTA ESPECIALIZADA EM 
NEUROLOGIA, NO DIA 10 DE AGOSTO DE 
2018, NO HOSPITAL DAS CLÍNICAS, NA 
CIDADE DE CURITIBA-PR.  

Data do Pagamento: 14/08/2018 
Nº do Pagamento: 5753/2018 

 
ERIC KONDO 

Prefeito Municipal 

    II - Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data. 


